

Technische vragen Lokaal Sociaal

2. Er zijn door de vroege invoering van de nieuwe containers extra routes door de milieudienst Groningen gereden voor mensen die nog een oude container hadden. Wat zijn de meerkosten hiervan geweest?

Antwoord: Er zijn geen extra kosten gemaakt voor inzet van extra auto's. Na de omwisseling heeft de milieudienst nog een tijdje met een auto met het "grabber-opnamesysteem" gereden. Dit systeem kon zowel de oude als de nieuwe bakken legen. Nadat alle container zijn omgewisseld is men met het nieuwe "diamond-opnamesysteem" gaan rijden. Hierdoor was het niet nodig om extra auto's in te zetten bij de omwisseling van containers.

- 8 Pagina 47: We hebben deze afrekening van de NSU begin 2021 niet kunnen vinden binnen de raadstukken. Waar kunnen wij deze vinden?

Antwoord: Het klopt dat er nog geen financiële afrekening NSU is. Dat komt door een paar zaken: 1. Tot heel recent werden nog maatregelen getroffen die voortkwamen uit naloop van zaken die bij de bouw zijn geïnventariseerd alsmede van een bouwkundige aanpassing op het dak die onlangs is gerealiseerd. Deze zaken worden betaald uit het projectbudget NSU. 2. De afronding van financiële afspraken met de schoolbesturen is in een afrondende fase en zal na de zomervakantie worden geconcretiseerd. Dit heeft langer geduurd dan was voorzien omdat het een juridisch ingewikkeld vraagstuk bleek. De oorspronkelijke gebruiksovereenkomsten met de scholen waren afgesloten met de gemeente en deze zijn nu afgesloten door een stichting (Vastgoed NSU). De gemeente regisseert en bemiddelt in de totstandkoming van gedegen afspraken tussen de besturen maar dit proces bleek ingewikkelder dan voorzien.

Voor alle duidelijkheid: de BTW kwestie is wel positief afgesloten. Er ligt een beschikking van de belastingdienst waarbij de btw teruggave is bepaald. 3. Het is een keuze geweest om een totaalafrekening te maken inzake de NSU (afsluiting projectbudget, definitieve toekenning subsidie, BTW teruggave etc.) daarom is gewacht tot al deze aspecten compleet zijn.